
                                 

                                

                                                                         

1 

                                
                  

                                                      
                  

                                              

                                          

                                          
                         

                                                    

                                   

DOD20120032/D07 

Dodatek č.7 ke Smlouvě o poskytování a úhradě výkonů pracovnělékařské služby osob 
podléhajících posuzování zdravotní způsobilosti k zabezpečení ochrany zdraví zaměstnanců při 
práci. 

Smluvní strany 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ:   619 74 757 
DIČ:   CZ61974757 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank, a.s. CZ a SK 
Číslo účtu:  2105677586/2700 
Jednající:  

osoba oprávněná jednat za objednatele po stránce věcné náplně: 
jméno:    Titul, Jméno, Příjmení - funkce 
telefon:   

Titul, Jméno, Příjmení - funkce + 420 702 235 700 

fax:   
e-mail:   
(dále jen objednatel) 

a 

Dopravní zdravotnictví a.s. 

Sídlo:   Italská 560/37, 121 43 Praha 2 
IČ:   25903659 
DIČ:   CZ699000899 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  117028023/0300 

Jednající:  Ing. Miloslav Vyhnánek, MBA, MPH, místopředseda představenstva 
a 
lek. Waldemar Krzystof Kmiecik, MPH., MSc., předseda představenstva 

osoba oprávněná jednat za dodavatele po stránce věcné náplně: 
jméno:   

telefon:   

fax:   
e-mail:   

kontaktní osoba objednatele v oblasti plánu LPP: 
jméno:    odd. koordinátorů PLS 
telefon:   
e-mail:    
(dále jen dodavatel, poskytovatel) 



                       

2 

                      

Smluvní strany prohlašují, že z důvodu legislativních změn provedených vyhláškou MZČR č. 260/2023 Sb. 

(vyhláška o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k provozování dráhy a drážní dopravy) 

nahrazující s účinností od 01. 01. 2024 vyhlášku MD č. 101/1995 Sb., a dále podle článku III. odstavce 3 b) 

uzavřené smlouvy ze dne 13. 01. 2012, který umožňuje zvýšit ceny dle inflace, se objednatel s poskytovatelem 

vzájemně dohodli na uzavření tohoto dodatku, na základě něhož budou ceny v Příloze č. 1 – Ceník výkonů 

navýšeny o 10,7%. Smluvní strany berou na vědomí, že toto navýšení cen z důvodu nárůstu meziroční inflace 

za rok 2023 je konečné a nebudou vzájemně požadovat žádného dalšího plnění v souvislosti s nárůstem 

meziroční inflace za rok 2023 vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

vyhlašované ČSÚ. 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o poskytování a úhradě výkonů 

pracovnělékařské služby osob podléhajících posuzování zdravotní způsobilosti k zabezpečení ochrany zdraví 

zaměstnanců při práci, ve znění pozdějších dodatků, a v souvislosti s tím se níže uvedeného dne, měsíce a 

roku rozhodly uzavřít tento Dodatek č. 7 v tomto znění: 

1. Příloha č. 1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 6 ze dne 29. 03. 2023 - Ceník výkonů se ruší a nahrazuje se novou 

přílohou, která je nedílnou součástí Dodatku č. 7 Smlouvy – jako Příloha č. 1 - Ceník výkonů a nabývá 

platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01. 04. 2024. 

2. Závěrečná ustanovení 
a) ostatní ustanovení Smlouvy ze dne 13. 01. 2012 ve znění Dodatků č. 1 až 6 zůstávají beze změn, 
b) tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

01. 01. 2024, 
c) tento Dodatek č. 7 je sepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

stejnopisech, 
d) Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni, bez nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

e) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně smlouvy a předchozích dodatků, bude 
zveřejněn na portálu veřejné správy v Registru smluv a souhlasí s tímto zveřejněním. Smluvní strany se 
dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel. 

Přílohy:  Příloha č. 1 - Ceník výkonů 

    

Za objednatele:      Za dodavatele: 



                   

                      
                 

                

3 

                     

  Ing. Miloslav Vyhnánek, MBA, MPH 
  místopředseda představenstva 

a 

lek. Waldemar Krzystof Kmiecik, MPH., MSc., 

předseda představenstva 



 

 

 

4 

 

 

Příloha č. 1 Ceník výkonů  

ke Smlouvě o poskytování a úhradě výkonů pracovnělékařské služby osob podléhajících posuzování 

zdravotní způsobilosti k zabezpečení ochrany zdraví zaměstnanců při práci. 

Seznam výkonů 
Cena v Kč bez 

DPH 2024 
(navýšení x %) 

Předpokládaný rozsah předmětu plnění (druh výkonu) pro místa plnění dle 
Článku I. Smlouvy – městský obvod Ostrava-Poruba, Ostrava-Martinov 

Jednotková 
cena v Kč bez 

DPH 

Seznam výkonů  

Vstupní prohlídky:   

řidiči MHD mimo vyhlášku 260/2023 Sb.. – základní vyšetření dle vyhl. 
79/2013 Sb. 833 Kč 

řidiči MHD podléhající vyhlášce 260/2023 Sb. - základní vyšetření dle vyhl. 
79/2013 Sb. 6 978 Kč 

ostatní zaměstnanci podléhající vyhlášce 260/2023 Sb., kategorie 2 a 3 - 
základní vyšetření dle vyhl. 79/2013 Sb. 6 978 Kč 

ostatní zaměstnanci - kategorie 1 a 2 - základní vyšetření dle vyhl. 79/2013 Sb. 625 Kč 

Periodické prohlídky:   

řidiči MHD mimo vyhlášku 260/2023 Sb.. - základní vyšetření dle vyhl. 79/2013 
Sb. 569 Kč 

řidiči MHD podléhající vyhlášce 260/2023 Sb.- základní vyšetření dle vyhl. 
79/2013 Sb. 764 Kč 

ostatní zaměstnanci podléhající vyhlášce 260/2023 Sb., kateg. 2 a 3 - základní 
vyšetření dle vyhl. 79/2013 Sb. 764 Kč 

ostatní zaměstnanci- kategorie 1 a 2 základní vyšetření dle vyhl. 79/2013 Sb. 556 Kč 

Mimořádné prohlídky:   

řidiči MHD mimo vyhlášku 260/2023 Sb.. - základní vyšetření dle vyhl. 79/2013 
Sb. 681 Kč 

řidiči MHD podléhající vyhlášce 260/2023 Sb.- základní vyšetření dle vyhl. 
79/2013 Sb. 681 Kč 

ostatní zaměstnanci podléhající vyhlášce 260/2023 Sb., kateg. 2 a 3 - základní 
vyšetření dle vyhl. 79/2013 Sb. 681 Kč 



 

 

 

5 

 

 

ostatní zaměstnanci - kategorie 1 a 2 základní vyšetření dle vyhl. 79/2013 Sb. 556 Kč 

Výstupní prohlídky:   

řidiči MHD mimo vyhlášku 260/2023 Sb.. - základní vyšetření dle vyhl. 79/2013 
Sb. 625 Kč 

řidiči MHD podléhající vyhlášce 260/2023 Sb.- základní vyšetření dle vyhl. 
79/2013 Sb. 625 Kč 

ostatní zaměstnanci podléhající vyhlášce 260/2023 Sb., kateg. 2 a 3 - základní 
vyšetření dle vyhl. 79/2013 Sb. 625 Kč 

ostatní zaměstnanci- kategorie 1 a 2 základní vyšetření dle vyhl. 79/2013 Sb. 486 Kč 

Neurologické vyšetření    

komplexní vyšetření neurologem 724 Kč 

cílené vyšetření neurologem 367 Kč 

EEG – technické provedení 29113 408 Kč 

EEG – vyhodnocení lékařem 29115 224 Kč 

EMG vyšetření rychlosti vedení nervem 29210 137 Kč 

EMG vyšetření reflexů, nervosvalového přenosu a tetanie 29220 217 Kč 

ORL  vyšetření   

orientační otorinolaryngologické vyšetření 71022 242 Kč 

audiometrie 71111 97 Kč 

výpočet ztrát sluchu 73027 62 Kč 

Rombergova zkouška – vyš. v rámci práce ve výškách 71125 125 Kč 

Oční vyšetření:   

komplexní oční vyšetření 75021 242 Kč 

cílené oční vyšetření 75022 162 Kč 

barvocit 75135 42 Kč 

hloubkové vidění – obě oči 75125 139 Kč 

vyšetření zorného pole – PC perimetrem 1 oko* 75143 271 Kč 

oční pozadí biomikroskopicky 1 oko 75121 72 Kč 

Interní vyšetření:   

komplexní vyšetření internistou 11021 601 Kč 



 

 

 

6 

 

 

EKG  11111 139 Kč 

Angiologie:   

vodní chladový pokus  - na jedné končetině 12130 39 Kč 

pletysmografické metody jednoduché – na jedné končetině (12230 - 
neexistuje, nově 12235) 131 Kč 

pletysmografické metody zátěžové a složitější – na jedné končetině (12232 - 
neexistuje, nově 41050) 269 Kč 

RTG hrudníku 89131 193 Kč 

spirometrie 25213 189 Kč 

Psychologické a psychiatrické vyšetření   

dopravněpsychologické vyšetření 2 430 Kč 

psychiatrické vyšetření   1 437 Kč 

vstupní psychologické vyšetření klinickým psychologem 37021 604 Kč 

Vyšetření a vystavení potvrzení na:   

orientační test na návykové látky 450 Kč 

zdravotní průkaz 347 Kč 

svářečský průkaz 347 Kč 

řidičský průkaz 347 Kč 

průkaz profesní způsobilosti řidiče 347 Kč 

průkaz způsobilosti k řízení drážních vozidel 347 Kč 

průkaz zvláštní odborné způsobilosti obsluhy motorových manipulačních 
vozíků 347 Kč 

Zjištění a posouzení zdravotního stavu v souvislosti s nemocí z povolání 486 Kč 

Odškodnění pracovních úrazů (formulář) 250 Kč 

Aplikace očkování (mimo očkovacího séra) 167 Kč 

Dohled na pracovištích + Lékařská poradenská činnost (za 1 hodinu činnosti) 833 Kč 

Vyšetření zaměstnanců pracujících v noci (dle ZP a přílohy 2 část II. vyhl. 
79/2013 Sb.): 528 Kč 

Další nezbytná odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření v rámci 
Pracovnělékařských služeb se vykazují kódy platného seznamu zdravotních 
výkonů – Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů) 
a cena bodu se stanovuje 2,17 Kč 

 



               

7 

                    

V Ostravě dne 25.3.2024   V Praze dne 25.3.2024 

Za objednatele:      Za dodavatele: 

  

Ing. Jan Bílý      Ing. Miloslav Vyhnánek, MBA, MPH 
personální ředitel      místopředseda představenstva 

a 

………………………………………….. 

lek. Waldemar Krzystof Kmiecik, MPH., MSc., 

předseda představenstva 


		2024-03-25T14:10:35+0100
	Ing. Jan Bílý


		2024-03-25T14:11:02+0100
	Ing. Jan Bílý


		2024-03-27T10:18:46+0100


		2024-03-27T12:03:18+0100


		2024-03-27T12:54:39+0100




